
ATTO N. DD 1583 DEL 01/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Residenzialità

  

OGGETTO

Avviso pubblico per la costituzione di un Elenco di Enti Gestori di RSA in Regione Lombardia disponibili al
convenzionamento, ai sensi della Determinazione Dirigenziale 9 novembre 2023 n. 10263. Approvazione
Verbale del 19 febbraio 2024 della Commissione costituita ai sensi del suddetto Avviso con determinazione
dirigenziale n. 766 del 07/02/2024 e dell’Elenco di Nuovi Enti e strutture di cui al Punto 10.1 del citato
Avviso.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Mansi Montenegro Antonio - Area Residenzialità

1



IL DIRETTORE (Area Residenzialità)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

PRESUPPOSTO

Premesso che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1447/2023 del 26 ottobre 2023 sono state approvate le linee di
indirizzo per la formazione, tramite avviso pubblico, di un elenco delle unità di offerta residenziali
sociosanitarie,  Residenze  Sanitarie  Assistenziali  (R.S.A.),  in  Regione  Lombardia,  disponibili  ad
accogliere Anziani non autosufficienti e non assistibili a domicilio e aggiornamento della relativa quota
sociale da applicare;

• con  tale  provvedimento  e  nell’allegata  relazione  tecnica  sua  parte  integrante,  sono  stati  definiti  i
requisiti da possedersi da parte degli Enti Gestori di R.S.A. aspiranti all’iscrizione in elenco, requisiti
approvati con successiva determinazione dirigenziale 9 novembre 2023 n. 10263, insieme all’ Avviso
Pubblico ed alla necessaria conseguente modulistica; 

• con la medesima determinazione si stabiliva la pubblicazione dell’Avviso per 60 giorni dalla data di
pubblicazione, avvenuta il 1° dicembre 2023 il che fissava al 30 gennaio 2024 la scadenza ordinatoria e
non prescrittiva, per la presentazione delle candidature di Enti non conosciuti dell’Amministrazione,
indi da considerarsi soggetti nuovi convenzionati, ai sensi del punto 10.1 dell’Avviso pubblico;

Considerato che:

• Entro il giorno 30 Gennaio 2024, ore 12.00, sono pervenuti n. 5 plichi.

• Come previsto dall’Avviso Pubblico,  con determinazione dirigenziale n.  766 del 07/02/2024 è stata
nominata un’apposita Commissione per l’apertura delle buste e l’esame delle domande di iscrizione
nell’Elenco delle unità di offerta residenziali sociosanitarie, Residenze Sanitarie Assistenziali (R.S.A.)
al  fine  di  valutare  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dai  partecipanti  e  il
rispetto dei requisiti per il convenzionamento previsti dall’Avviso;

• In data 19.02.2024 la Commissione si è riunita e, visti  gli esiti della fase istruttoria, ha espresso la
valutazione finale quale risulta dall’Allegato 1 parte integrante del presente provvedimento;

2



• Occorre ora procedere all’approvazione del suddetto verbale e conseguentemente dell’Elenco degli enti
gestori  e delle unità di  offerta residenziali  sociosanitarie,  Residenze Sanitarie Assistenziali  (R.S.A.)
disponibili al convenzionamento come da ALLEGATO 2 parte integrante del presente provvedimento.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare i lavori della suddetta commissione di cui al Verbale del 19 febbraio 2024, (ALLEGATO
1) parte integrante del presente provvedimento;

2. di approvare conseguentemente l’Elenco di Enti Gestori di RSA in Regione Lombardia, parte integrante
del  presente  provvedimento (ALLEGATO 2)  disponibili  al  convenzionamento,  con i  quali  si  saranno
sottoscritte Convenzioni il cui schema è stato adottato con determinazione Dirigenziale 9 novembre 2023
n. 10263, secondo le modalità previste in Avviso approvato con la medesima determinazione con scadenza
al 31.12.2028;

3.  di  disporre  la  pubblicazione  del  suddetto  Elenco  sul  sito  Internet  del  Comune  di  Milano Sezione
Trasparenza Amministrativa.

IL DIRETTORE (Area Residenzialità)
Guido Gandino (Dirigente Adottante)

3









N. FORNITORE RSA

1
ALE.MAR COOP. SOC. 

ONLUS
SAN GIORGIO

RESIDENZA ANNI AZZURRI SAN FAUSTINO

RESIDENZA ANNI AZZURRI SAN LUCA

RESIDENZA ANNI AZZURRI MIRASOLE

RESIDENZA ANNI AZZURRI NAVIGLI

RESIDENZA POLO GERIATRICO 

RIABILITATIVO 1 MILANO

3
OPERA DON ORIONE 

PICCOLO COTTOLENGO

PICCOLO COTTOLENGO DON ORIONE DI 

MILANO

2 KOS - CARE S.R.L.


	



